
opusdei.org

„Iškilmingas
Šventosios Dvasios
išsiliejimas“

Norint patraukti sielas
Viešpaties link, labai svarbūs
trys punktai: užmiršti save ir
galvoti tik apie savo Tėvo Dievo
šlovę; sūniškai palenkti savo
valią dangiškajai valiai, kaip
mokė Jėzus Kristus; klusniai
atsiliepti į Šventosios Dvasios
įkvėpimus. (Vaga, 793)

birželio 8 d.



Iškilmingas Šventosios Dvasios
išsiliejimas per Sekmines nebuvo
vienintelis Dvasios veiksmas. Vargu
ar rastume „Apaštalų darbuose“ nors
puslapį, kuriame nebūtų kalbama
apie Dvasią ir Jos veikimą, apie tai,
kaip Ji veda, nukreipia ir žadina
ankstyvosios krikščioniškos
bendruomenės gyvenimą bei įkvepia
darbą.

Dievo galia nušviečia Žemės veidą.
Šventoji Dvasia padeda Kristaus
Bažnyčiai visur būti iškiliu ženklu,
visoms tautoms ir visiems žmonėms
apreiškiančiu Dievo gerumą ir Jo
meilę. Nors ir esame labai riboti,
galime su džiaugsmu ir pasitikėjimu
žvelgti į dangų, nes Dievas mus myli
ir vaduoja iš nuodėmių. Šventosios
Dvasios buvimas ir Jos veikimas
Bažnyčioje yra amžinosios laimės,
džiaugsmo ir Dievo teikiamos
ramybės nuojauta bei garantija.



Krikščioniškoji tradicija laikyseną
Šventosios Dvasios atžvilgiu
apibūdino vienu žodžiu:
paklusnumas. Turime būti itin
jautrūs Šventosios Dvasios veikimui:
Jos dalijamoms dovanoms, Jos
įsteigtiems judėjimams ir
institucijoms, jausmams ir mūsų
širdies įkvėpimams. Šventoji Dvasia
įgyvendina Dievo darbus pasaulyje.
Ji, kaip skaitome liturginiame himne,
yra malonės teikėja, širdžių šviesa,
sielos svečias, mūsų poilsis darbuose,
mūsų paguoda liūdesyje. Be Jos
pagalbos žmoguje nėra nieko tyra ir
vertinga, nes Ji nuvalo, kas sutepta,
gydo tai, kas sužeista, šildo tai, kas
atšalę, pataiso tai, kas sugadinta. Ji
plukdo žmones į saugų išgelbėjimo ir
amžinojo džiaugsmo užutėkį.
(Kristus eina pro šalį, 127–130)



pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/dailytext/iskilmingas-sventosios-
dvasios-issiliejimas/ (2025-06-18)

https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/iskilmingas-sventosios-dvasios-issiliejimas/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/iskilmingas-sventosios-dvasios-issiliejimas/
https://opusdei.org/lt-lt/dailytext/iskilmingas-sventosios-dvasios-issiliejimas/

	„Iškilmingas Šventosios Dvasios išsiliejimas“

